10 Clariss. D. Bonifacio Amerbachio. Basileae.

2921. FROM BERNARD OF CLRS.

Trent MS.  
Prague.  
20 April 1534.

[An autograph rough-draft. The year-date is confirmed by the reference to Luther's *Von der Winkelnese und Faltmische* (1533), which was followed in 1534 by the letter to Amstdort (the *libellus* of line 1.)

ERASMO ROTERODAMO.

FRASSENTEM libellum a vobis forte antea visum, qui ad manus Reverendissimi Domini nunci apostolici apud materiam regiam residentis nescio quo modo peruenerat, ad vos dirigitus, non ea virque ratione moti quod ex eo aliquid honori vestro detractum in existimemus, quum in elephantum cultum lectus frustra operentur, verum quod nobis indignum visum sit, tam protene ac proaciter vobiscum agi.

Editus est etiam quidam alius libellus Lutheri de missa clancularia, qui maiestati regiae admodum displicuit; sed recusavit eadem maiestas illius retractationem vobis iam senio connecto demandare: quod vobis significasse volumus, vt non ignoraretis quis sit maiestatis praedictae in vos animus: cui si in aliquo gratificari poterimus, nec studium nec opera nostra vobis defutura est: vosque diu valere cupimus.

15 Praege. 20 Aprilis. 1534.

2919 TO NICHOLAS OLAH.

Hesterhazy MS. p. 361.  
OE. 491.  
Friburg.  
22 April 1534.

ERASMVS ROTERODAMVS N. OLAVO SECRETARIO R. S.

QVAE scribis de rebus Angliae credo ex parte esse vera, omnia non credo. Ad hanc tragcediam non fuisset ventum, si cardinales a pontifice delegati ante annos septem liquido pro-nunciassent. Operam inter nos et Anglos conuenire. Ad Calend: Aprilis cepi non bene quidem, sed aliquanto minus male habere, 5 et in bonam spem erectus sum. At post dies octo grauissimus cruciatu inuasit sinistram capitis et colli lateris cum humero et cracio, qui sic illic haeret vt videatur nunquam abiturus. Quingue mensibus non extuleram pedem domo. Ipso die Paschae sacrificauit in cubiculo. Me a reditu monachorum interperatae non detererent, nisi mihi inuenerem a paralyti. Quod si iter esset tuor aut quingue dierum, vel lectica curarem me isthuc

2922. 8. OE: nusquam MS.

2921. 2. nunci apostolici] Vergorio. a letter to L. Ammonius of 6 June 2922. 4-31. Ad . . . occasioni] Olah 1534, OE. pp. 506-7.  
quotes this (omitting ll. 23-4, 27 9) in

mei veniam a te impetrem. Deinceps certe non committam ut mihi silentii culpam deprecari sit necesse, modo tu literas meas solitas dignaberis benevolentia. Vale, et Vigiliam inter clientis tui amantis-imos observantissimosque communerare perge.

Dulmaniae in Westphalia 22. Augusti. 1534.

2963. TO DAMIAN A GOES.

Vita Erasmi p. 123. (Freiburg.)

Op. p. 264; Lond. xxx. 66; LB. 1271. 25 August (1534).

[The year-date can be assigned from Damian a Goes' journey.]

ERASMUS ROTTERODAMVS NOBILI VIRO D. DAMIANO

A GOES LVSITANO S. P.

DOLEO tibi istud iter parum ex animi sententia succedere. Tunc causa nihil non alacriter facturus est Erasmus. Scio, quid tibi debeam. Si tuus Matthaeus caret contagiosa scabie Gallicae, a qua ego semper non secus atque a morte abhorui, tota haec domus illi 5 seruet: sin secus, nec illi expedierit hic esse, nisi habebit famulum proprium. Melius fuerit, ut donec conualescat sit apud chirurgum. Non suam illum egere pecunia. Utinamque fuerit, dabitur opera ut bene curetur.

Has duas epistolas ad me misit Thomas Blaurer, quem salutaris Constantiae, si illic appuleris. Est vir probus, et vna e senatu. Quod herae diu haeserunt in itinere, in causa fuit is cui Melancthon eas commisit. Ad me venerunt 22 die Augusti, quam tu quadriduo ante discessisses. Voluerunt per manus multorum fortassis rest-gnatæ, ut sit. Mihi reddita sunt per publicum numerum Schæpph-15 sensum. De domo paranda Patavi, nemo tibi melius consulat quam Angelmus Bpforinus, et fortassis non grauius tecum ire Patanum. Bononiae roga, num vnaus Paulus Bombasius. Consultissimum est, ut de secus neque bene neque male loquaris, quasi ista non cures neque intelligas. Varias sunt hominum simulationes. Nec multum 20 erit in rem tuam, si cebræ epistolæ inter Melancthonem aut Gryneum et te comment. Bene vale patrone et amice incompara-bills.

Postidie Bartholomaei.

2963. 6. sit Op: si Op.

14. per Op: pro Op.

2963. 3. Matthaeus] He would seem to have been one of two 'famuli' whom Damian had with him in Freiburg. He began the journey to Italy with Damian but, falling ill at Baden in the Aargau, was sent back to Freiburg, see Ep. 2970. He would appear subsequently to have been employed by Erasmus to carry to Fortugal letters for Resende and Jorge Coelho; see Ep. 3043. 9. epistolae] Not extant. One of them was from Melancthon. Ep. 2970, the other from a person spoken of as Melancthon's 'hospes'. Blaurer] See Ep. 1396 introd. 17. Bombasius] See Ep. 2665, 67n. On 19 May 1535 Erasmus wrote to de Bombasius] See Ep. 2665, 67n. His sending the news of Bombasius' death in 1527, Ep. 3018. 2-3; but he had not got the news from Damian.

Poemata et Epistolae Georgii Sabini, 1544. Venice. 29 August 1534.

LB. 1272.

[A letter of introduction for George Sabinus, printed by him in his *Poemata et Epistolae*, Strasbourg, Crato Mylius, 1544. Ep. 2970. 11-13 shows that it was delivered not later than 6 Oct. 1534. But the other two letters which Sabinus brought from Italy are dated 25 Feb. and 1 March 1534 (*Poemata*, 1544, ff. V<sup>o</sup>, V<sup>o</sup>).